ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
001/2025-SMED

O Prefeito Municipal de Bagé, no uso de suas atribuições, visando a contratação

de pessoal por prazo determinado para desempenhar as funções de Professor de

Educação Infantil,  Professor  de Anos Iniciais e Professor de Anos Finais para

atuar   junto  à   Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Formação  Profissional,

amparado na  Lei Municipal 6.776 de 5 março de  2025,  com fulcro no art. 37, IX,

Constituição  da  República  Federativa  do  Brasil,  torna  pública  a  realização  de

Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas pelo

Edital,  publicado  em  seu  inteiro  teor  no  painel  de  publicações  oficiais  da

Prefeitura  Municipal  de  Bagé,  Câmara  de  Vereadores  e  sítio  eletrônico

www.bage.rs.gov.br.

Bagé, 14 de março de 2025.

Luiz Fernando Mainardi

Prefeito Municipal

		2025-03-12T17:58:12-0300
	LUIZ FERNANDO MAINARDI:29149606034